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NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU 

Høgskoleringen 1
7034 TRONDHEIM
Norge

Saksnummer: 16966 

Deres referanse AUD ELISABETH WITSØ 

Oslo, 17.02.2026  

 

Helsedirektoratet innvilger tilskudd til Nasjonalt kompetansemiljø om
utviklingshemming (NAKU) over statsbudsjettet 2026
Vi viser til deres søknad om tilskudd til Nasjonalt kompetansemiljø om utviklingshemming (NAKU)
den 09.12.2025 på det enkeltstående tilskuddet Nasjonalt kompetansemiljø om utviklingshemning.

HELSEDIREKTORATETS VEDTAK
Helsedirektoratet innvilger 7 400 000 kroner i tilskudd til Nasjonalt kompetansemiljø om
utviklingshemming (NAKU) over 0761.75 på statsbudsjettet for 2026.

Innvilget beløp inkluderer 0 kroner i eventuelle ubrukte midler overført fra foregående år.

Dersom dere har fått innvilget et lavere beløp enn det dere har søkt om, må budsjettet og
aktivitetsplanen revideres. Dere vil i så fall få en oppgave om dette i Tilskuddsportalen. Tilskuddet
utbetales ikke før revidert budsjett og aktivitetsplan er godkjent.

 

Utbetaling av tilskuddet
Utbetaling av tilskudd i vedtaket blir 7 400 000 kroner.

• Første utbetaling / Beløp: 3 700 000 / Dato: 24.02.2026
• Andre utbetaling / Beløp: 3 700 000 / Dato: 01.07.2026

Vær oppmerksom på at det kan gå noen dager fra datoen for utbetaling i brevet til beløpet blir
utbetalt til deres konto.

Begrunnelse for vedtaket 
Søknad innvilges i henhold til tilskuddsordningens regelverk.

 

VILKÅR FOR TILSKUDDET
Tilskuddet skal brukes til det formålet dere har fått innvilget tilskudd til. Det vil si at tilskuddet skal
brukes i samsvar med aktivitetsplanen og budsjettet som er beskrevet i søknaden, regelverket for
ordningen, standardvilkårene for tilskudd og kravene i dette brevet.

NAKU sin hovedoppgave er å utvikle det faglige grunnlaget for å skape gode levekår for
personer med utviklingshemming og være et faglig knutepunkt for utvikling av gode tjenester.
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Kompetansemiljøet skal bidra til at kommunalt ansatte kan dra nytte av erfaringer i andre
kommuner, av faglig veiledning i nettverk og av tilgang på forskning og fagutvikling.

Prioriterte oppgaver for NAKU er:

• Innsamling, systematisering og formidling av kunnskap om levekår og tjenester til personer
med utviklingshemming

• Bistå kommunene i arbeid med kvalitetsforbedring, tjenesteutvikling og pasientsikkerhet
• Samarbeid og dialog med tjenestene, med relevante fag- og kompetansemiljøer og andre

aktuelle aktører
• Vurdere behov for fag – og kompetanseutvikling og innovasjon i tjenestene

Jf. samfunnsoppdraget skal sentrene bidra til å styrke kompetansen og kvaliteten i tjenestene.
Sentrene skal understøtte og bistå den forebyggende virksomheten og være en tjeneste for
tjenestene i kommunene, spesialisthelsetjenesten, det statlige barnevernet m.fl. Sentrene skal
bygge bro mellom forskning, praksis og utdanning, og slik bidra til mer kunnskapsbasert praksis og
beslutninger. Sentrene skal være aktive formidlere av kunnskap, pådrivere for at kunnskap spres,
resultater følges opp og ny kunnskap skapes. Sentrene skal bygge sin virksomhet på systematisk
innhenting av kunnskap. Kunnskapen skal omfatte forskningsbasert og erfaringsbasert kunnskap,
samt brukernes erfaringer, ønsker og behov. Sentrene skal være lett tilgjengelige for kommunene
og andre målgrupper, og fremstå samlet og oversiktlig for disse.

Dere må ha skriftlig godkjenning fra Helsedirektoratet før dere kan bruke tilskuddet til noe annet
enn hva dere har mottatt tilskudd til.

Dersom annet ikke er angitt i tilskuddsregelverket eller tilskuddsbrevet, skal tilskuddet ikke dekke
utstyr eller investeringer av varig karakter. Utstyr og investeringer har varig karakter om de koster
over 30 000 kroner og har en levetid på over 3 år, jf. skattelovens § 14 – 40. For mer informasjon
om vilkårene, se Helsedirektoratets standardvilkår for tilskudd.

RAPPORTERINGSKRAV

Rapporteringsfrist
Frist for rapportering er 1. april neste år. Dere skal bruke rapporteringsskjemaet
i Helsedirektoratets tilskuddsportal. Dere vil få en egen oppgave i portalen når
rapporteringsskjemaet er gjort tilgjengelig. Hvis dere har fått innvilget flerårig tilskudd, skal dere
rapportere hvert år dere mottar tilskudd.

For mer informasjon se www.helsedirektoratet.no/tilskudd/rapportering.

Rapportering av måloppnåelse
Rapporteringen skal beskrive hvordan og i hvilken grad målene for tiltaket som fikk
innvilget tilskudd er oppnådd.

Tilskuddsmottaker vurderer hvordan eller i hvilken grad gjennomført tiltak og tiltaket har bidratt til å
nå målene for tilskuddsordningen.

Dette gjør dere ved å rapportere med følgende rapporteringskrav:

Senteret skal:

• bygge opp og formidle kompetanse
• sørge for veiledning, kunnskaps- og kompetansespredning til målgruppen
• bidra i relevant undervisning
• bistå i systematisk arbeid med kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet samt tjenesteutvikling
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• bidra til implementering av nasjonale retningslinjer og kunnskapsbasert praksis
• drive eller delta i oppsummering av forskning på eget område. Områder hvor det skal

drives egen oppsummering av forskning avklares med Folkehelseinstituttet for å unngå
dobbeltarbeid.

• delta i praksisnær og praksisrelevant forskning og i relevante forskningsnettverk
• søke samarbeid og samordning med andre sentre og instanser med relaterte oppgaver for å

sikre gode synergieffekter og ressursutnyttelse, samt unngå overlapping
• sikre bruker- og målgruppeinvolvering, og deres kunnskap inn i senterets arbeid

Regnskapsrapportering
Prosjektregnskap

Regnskapet i rapporteringen skal kunne sammenlignes med budsjettet i søknaden.

Et prosjektregnskap skal føres adskilt fra det øvrige regnskapet, for eksempel med en
prosjektkode. Regnskapet skal vise inntektene og utgiftene som er tilknyttet aktivitetene til
tilskuddet.

Når dere rapporterer på tilskuddet, skal det også legges ved en regnskapsutskrift fra
økonomisystemet som viser hvilke artskonti utgiftene er fordelt på. Tydelige systemkjennetegn skal
fremkomme i regnskapsutskriften.

Helsedirektoratet kan etterspørre mer informasjon og dokumentasjon knyttet til
regnskapsrapporteringen.

Se mer informasjon om krav til regnskapet i standardvilkårene.

Revisjonsattestasjon
Ikke krav om revisorkontroll

Det er ikke krav til revisjonsrapportering for tilskuddet.

KONTROLLTILTAK
Helsedirektoratet kan gjennomføre kontroller av tilskuddsmottakere, jf. reglement for
økonomistyring i staten § 15. Direktoratet kan gi myndighet til en annen virksomhet for å
gjennomføre kontrollen.

Tilskuddsmottakeren har plikt til å medvirke ved kontroller. Dette innebærer blant annet å utlevere
nødvendige opplysninger og dokumentasjon.

REAKSJONER VED BRUDD PÅ VILKÅRENE
Helsedirektoratet har nulltoleranse for mislighold av tilskudd.

Mislighold omfatter tilfeller der en mottaker gir uriktige opplysninger, der tilskuddet ikke brukes etter
vilkårene gitt i tilskuddsbrevet og tilskuddsregelverket, eller hvis det forekommer andre former for
misbruk av tilskuddet.

Helsedirektoratet kan stoppe utbetaling av tilskudd ved mistanke om mislighold, og tilskuddet kan
kreves tilbakebetalt dersom det brukes til annet enn hva det er innvilget til.

Mislighold av tilskudd kan få rettslige konsekvenser.
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KLAGERETT
Dere har ikke rett til å klage på avgjørelsen. Dette følger av forvaltningsloven § 28.

ANNET
All korrespondanse skal gå gjennom meldingsfunksjonen knyttet til denne saken i

Tilskuddsportalen. Her finner dere også all dokumentasjon og tidligere korrespondanse i saken.

Vi ønsker dere lykke til med arbeidet.

 

  

Vennlig hilsen

Øyvind Alseth 

Seniorrådgiver 

(etter fullmakt) 

Henrik Hasner 

Seniorrådgiver 

 

Vedlegg:

Standardvilkår for tilskudd fra Helsedirektoratet

 

 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk av: Øyvind Alseth, Seniorrådgiver, 17.02.2026
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